—————

s —

UNIVERSITET o
=ITETI BUJOESOR

HRANE S,

1"" ’“' i LD proy

-

BROTECH
BRANDOS

MARRIEVESHIE BASHKEPUNIMI

Sot, mé daté /3 / /2. /2023, lidhet kjo Marréveshje Bashképunimi midis Paléve si mé poshté:

Universitetit Bujqésor té Tiranés, géndra mé e réndésishme e formimit universitar,
pasuniversitar, kérkimit shkencor, trajnimit dhe ekstensionit né fushén e Bujqésisé, Blegtorisé,
Mijedisit, Ushqgimit dhe Pyjeve, me adresé¢ “Kodér-Kaméz, Tirané”, pérfagsuar nga Rektori i
Universitetit Bujgésor té Tiranés, Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU, né cilésing e Autoritetit mé té
larté akademik t& Universitetit Bujgésor t&é Tiranés, si dhe pérfaqésuesi ligjor i tij pér ¢éshtjet

akademike dhe protokollare , mé poshté referuar si UBT

dhe

kompania BroTech Brands shpk, me objekt t& aktivitetit t& saj import-eksport,tregtimin me
shumicé dhe pakicé t& gjithé artikujve elektrike, elektronike, t&€ gjitha llojet e mallrave industrial
dhe teknologjik, shérbime transporti, projektim zbatim, asamblim produktesh. Import-eksport dhe
tregtim me shumice dhe pakicé té artikujve promocionale dhe kancelarike. Mirémbajtje dhe

riparim té elektroshtépiakeve, kondicioneréve dhe pajisjeve té€ kondicionerit, me Administrator z.

Marin Pahija.

BIEN DAKORD

Té& lidhin kété marréveshje bashképunimi dhe t€ angazhohen si mé poshté:




NENI 1
QELLIMI I MARREVESHJES
Qé&llimi i késaj marréveshje éshté né kuadér (& bashképunimit dhe angazhimit t€ paléve né funksion

té nevojave pér ofrimin ¢ praktikave mésimore dhe punésimit t€ studentéve.

NENI 2
BAZA LIGJORE
Kjo marréveshje bashképunimi hartohet né bazé t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris¢”, neni 1, neni
3, neni 39, pika 1 dhe Statutit t& Universitetit Bujqésor t& Tiranés, miratuar me urdhér ministri me

nr. 279, daté 28.07.2021, neni 2, pika 6, gérma o, neni 3, neni 23, pika 1.

NENI 3
OBJEKTI I MARREVESHJES
Kjo marréveshje bashképunimi ka pér objekt rregullimin e marrédhénies juridike mes paléve,
pércaktimin e rregullave dhe modaliteteve brenda té cilave Palét do t€ zhvillojné marrédhéniet

ndérmjet tyre pér arritjen e objektivave t& pérbashkét.

NENI 4
AFATI I MARRICVESHJES

Kjo marréveshje lidhet pér njé kohézgjatje pa afat t€ caktuar.

NENI §
FORMAT DHE MENYRAT E BASHKEPUNIMIT
a) Palét njihen paraprakisht me faktin se kjo marréveshje nuk &sht& njé kontraté, por pérbén
nj& dokument kuadér sipas té cilit palét deklarojng, né parim, vullnetin e tyre t& lir€ pér njé
bashképunim né realizimin e projekteve dhe aktiviteteve t& pérbashkéta t€ praktikave
profesionale t& studentéve, kérkimit shkencor, transferimit té njohurive, teknologjisé,

trajnimeve dhe afrimit t& shérbimeve.




b) Palét jané t& vetédijshme se ¢do bashképunim i mundshém né t& ardhmen do (€ jet€ subjekt

i protokolleve dhe kontratave t& veganta, t& cilat do t& rregullojné né ményré specifike
detajet ¢ bashképunimit né fjalé.

UBT, si njé institucion publik i arsimit t& larté, i bén t& njohur kété marréveshje, Ministrive
Pérgjegjése pér arsimin e larté, bujqésing e zhvillimin rural, mjedisin, financat, ekonoming,
sipérmartjen, punén dhe céshtjet sociale, si dhe t& gjithé agjencive gendrore dhe
inspektoriateve pérgjegjgse pér zhvillimin bujgésor e rural, késhillimin né bujqési,
mbrojtjen e shéndetit dhe miréqenies sé kafshéve, siguriné ushqimore, mjedisin, pyjet,

tatimet, punén dhe punésimin, formimin profesional si dhe sigurimet shogérore.

NENI 6
T DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Palét né bashképunim me njéra-tietrén, dhe né masén qé nuk cénon ndérsjelltas interesat dhe

aktivitetet e tyre:

1.

Mirépresin dhe marrin pérsipér zhvillimin e praktikave profesionale n¢ kompani t&
studentéve té programeve Bachelor dhe Master.

Mirépresin dhe marrin pérsipér organizimin e vizitave té shkurtéra t€ studentéve,si edhe t&
stafit akademik dhe mbéshtetés sé¢ UBT, né kompaning BroTech Brands shpk si dhe t&
specialistéve t& késaj t& fundit né UBT, me qéllim realizimin e programeve/projekteve t&
pérbashkéta dhe me interes t& ndérsjellté.

Shprehin gadishméring qé t& bashképunojné ndérmjet tyre pér realizimin e shérbimeve,
ofrimin e ekspertizés, konsulencés shkencore, si dhe pjesémartjen e paléve né aktivitete
té pérbashkéta promocionale.

N& ményré mé specifike, kompania BroTech Brands shpk do t€ demonstrojé preferencén

e vet pér t& rekrutuar punonjés té rinj t& diplomuar né fakultetet ¢ UBT.

NENI 7
KOORDINIMI NDERMJET PALEVE

Secila prej paléve do t& caktojé njé person kontakti pérgjegjés pér mbarévajtjen e marréveshjes,

me qéllim koordinimin ¢ veprimtarive pér realizimin e saj.




NENI 8
INTERPRETIMET
Palét do t& interpretojné ¢do piké t& késaj marréveshje duke marré parasysh vullnetin dhe déshirén
e mire qé i ka sjellé palét deri né nénshkrimin e saj.
Kjo marréveshje bashképunimi mes paléve, nuk mund té jeté pjesé e ndonjé konflikti gjyqésor dhe
palét bien dakord q& ¢do kegkuptim q& mund t& lindé nga interpretimi i saj do ta zgjidhin me

mirékuptim dhe ndérmjetésim.

NENI 9

DISPOZITA TE FUNDIT
Cdo palé mund t& kérkojé zgjidhjen e marréveshjes, duke njoftuar me shkrim palén tjetér 6
(gjashté&) muaj pérpara.
Té dyja palét mund t& rishikojné marréveshjen duke ndérrmarré veprimet e duhura. T¢ gjitha
ndryshimet duhet t& béhen me shkrim dhe duhet t& miratohen zyrtarisht nga té dyja palét.
Palét né kété marréveshje bashképunimi do & bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér ekzekutimin sa mé
efektiv té& t& gjitha detyrimeve dhe angazhimeve t& marra pérsipér prej tyre.
Kjo marréveshje liyn né fuqi menjéheré nga data e nénshkrimit t€ saj nga palét.
Marréveshja pérpilohet gjuhén shqipe né 4 (katér) kopje me vleré té njejté ligjore ku secila palé

merr 2 (dy) kopje prej tyre.
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